ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN HỒNG NGỰ

Số:            /UBND-VX

Về việc tăng cường quản lý
người đến từ (hoặc đi qua), trở
về từ vùng dịch bệnh Covid-19

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hồng ngự, ngày       tháng 02 năm 2020

Kính gửi:
- Các phòng, ban, ngành Huyện;
- Trung tâm Y tế Huyện;
- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 51/UBND-THVX ngày 14 tháng 02 năm 2020
của Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp, về việc tăng cường quản lý người đến từ
(hoặc đi qua), trở về từ vùng dịch. Ủy ban nhân dân Huyện chỉ đạo như sau:

1. Thủ trưởng các phòng, ban, ngành Huyện:

Khẩn trương rà soát, lập danh sách cán bộ, công chức, viên chức, người
lao động đến từ (hoặc đi qua), trở về từ vùng có dịch tỉnh Vĩnh Phúc (nhất là xã
Sơn Lôi, huyện Bình Xuyên) từ ngày 01 tháng 02 năm 2020, gửi Trung tâm Y tế
Huyện chậm nhất ngày 21 tháng 02 năm 2020 để kiểm soát, thực hiện các biện
pháp cách ly theo quy định. Công việc rà soát phải được thực hiện thường xuyên,
liên tục, báo cáo nhanh đến Trung tâm Y tế Huyện khi phát hiện các trường hợp
nêu trên.

2. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn:

- Khẩn trương rà soát, lập danh sách cán bộ, công chức, viên chức, người
lao động, người dân đến từ (hoặc đi qua), trở về từ vùng có dịch tỉnh Vĩnh Phúc
(nhất là xã Sơn Lôi, huyện Bình Xuyên) từ ngày 01 tháng 02 năm 2020, gửi
Trung tâm Y tế Huyện chậm nhất ngày 21 tháng 02 năm 2020  để kiểm soát,
thực hiện các biện pháp cách ly theo quy định.

-  Rà soát thường xuyên, liên tục, báo cáo nhanh đến Trung tâm Y tế
Huyện khi phát hiện các trường hợp nêu trên.

- Tăng cường tuyên truyền, nâng cao nhận thức người dân trong công tác
phòng, chống dịch Covid-19; đề nghị người dân thông tin sớm đến Trung tâm Y
tế Huyện khi phát hiện các trường hợp người  đến từ  (hoặc đi qua), trở về từ
vùng có dịch, người nghi mắc bệnh.

3. Phòng Văn hóa và Thông tin phối hợp các đơn vị liên quan và các địa
phương tăng cường kiểm tra  công tác khai báo lưu trú đối với các đối tượng
khách du lịch là người nước ngoài, để kịp thời phát hiện đối tượng bắt buộc phải

cách ly theo quy định; hàng ngày, gửi kết quả kiểm tra đến Trung tâm Y tế
Huyện.

4. Trung tâm Y tế Huyện thực hiện điều tra dịch tễ, lấy mẫu xét nghiệm
đối với các trường hợp nghi ngờ mắc bệnh; phối hợp với các địa phương và đơn
vị liên quan thực hiện các biện pháp cách ly theo quy định. Đồng thời, theo dõi,
đôn đốc các đơn vị, địa phương báo cáo danh sách cán bộ, công chức, viên chức,
người lao động, người dân đến từ  (hoặc đi qua), trở về từ vùng có dịch tỉnh
Vĩnh Phúc (nhất là xã Sơn Lôi, huyện Bình Xuyên) từ ngày 01 tháng 02 năm
2020, báo cáo Ủy ban nhân dân Huyện và Sở Y tế nắm.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị và Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn thực
hiện tốt nội dung Công văn này./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TT/HU, TT/HĐND Huyện;
- CT, các PCT/UBND Huyện;
-  Đồn  Biên  phòng  Thường  Phước,  Cầu
Muống, Chi Cục Hải quan Thường Phước;
- LĐVP;
- Lưu: VT, CV/VX.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Huỳnh Văn Tài

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-02-19T10:03:50+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Huỳnh Văn Tài<hvtai@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-02-19T11:08:03+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-02-19T11:08:09+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-02-19T11:08:16+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!